

### **UNIVERSITY EMBLEM**

VEER NARMAD SOUTH GUJARAT UNIVERSITY

DIGITAL PROSPECTUS
DECENTRALIZED ONLINE ADMISSION
(2023-2024)



The University emblem of VEER NARMAD SOUTH GUJARAT UNIVERSITY presents a circular crest with a spiral of a six pointed star enclosed within a symbol of the sun. The triple imaged emblem is framed by the name of the University in Gujarati on the rim of the left third; in English on the right third, and the motto of the University in Sanskrit on the lower third of the round frame. The motto is "SATYAM GYANAM ANANTAM" which means "Truth, Knowledge, Infinity." The three-part emblem illustrates this with the sun representing truth, the star representing knowledge and the spiral representing infinity.

#### **VISION**

To be an institute of excellence in higher and technical education segment, sensitive to its regional needs and changing global realities.

#### **MISSION**

In pursuance of its vision, Veer Narmad South Gujarat University offers different programmes through well designed curricular, co-curricular and extra-curricular activities; Undertakes research and reaches out to society at large with various extension activities, in order to empower its stakeholders for the world class skills in terms of research and enquiry, creativity and innovation, capacity to use high technology and value-based ethical leadership.

## શુભેચ્છા સંદેશ



સ્નાતક કક્ષાએ પ્રવેશની કામગીરી સંપૂર્ણ ઓનલાઈન રીતે શ્રેષ્ઠતા અને ગુણવત્તાના ઘોરણે પારદર્શક રીતે પૂર્ણ કરી શકયા. વિદ્યાર્થીઓએ પોતાના દસ્તાવેજોની ખરાઈ કરવા કોલેજ, યુનિવર્સિટી કે અન્ય કોઈ જગ્યાએ રૂબરૂમાં જવું ન પડે તે રીતનું આયોજન યુનિવર્સિટીએ કરેલ છે. પ્રવેશ પ્રક્રિયા દરમ્યાન ઉદ્ભવતી મૂંઝવણના નિરાકરણ માટે કોલ સેન્ટર થકી હેલ્પલાઈનની વ્યવસ્થા ઊભી કરવામાં આવી છે.

ધોરણ ૧૨ની પરીક્ષા ઉત્તીર્ણ કરીને વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરત અને સંલગ્ન કોલેજોમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે આપ સૌ આતુર છો, આપ સૌને હાર્દિક શુભેચ્છાઓ પાઠવું છું. અભ્યાસ થકી આપનું ભાવિ બંધાય છે, ઘડાય છે અને આપણામાં રાષ્ટ્રિયતાની ભાવના વધુ પ્રગાઢ બને છે. એ ઉચ્ચ શિક્ષણના નવીન પાઠયક્રમો, નવું જ પર્યાવરણ અને નવા મિત્રો સાથે ભણવાનો આનંદ અલગ હોય છે. આપણી યુનિવર્સિટી અને તેની સાથે સંલગ્ન કોલેજોમાં આજે સમયને અનુરૂપ અનેક પ્રકારના અભ્યાસક્રમોનું અધ્યાપન કાર્ય કરાવવામાં આવી રહયું છે. નવી રાષ્ટ્રીય શિક્ષણ નીતિ ૨૦૨૦ નો અમલ કરવામાં યુનિવર્સિટી અગ્રેસર હોય તમામ વિદ્યાર્થીઓને ઉચ્ચ શિક્ષણ થકી રાષ્ટ્ર નિમાર્ણના ભગીરથ કાર્યમાં જોડવાની તક મળશે.

સ્નાતક કક્ષાના વર્ગાખંડોમાં આપ સૌ યોગ્ય શિક્ષણની સાથે સાથે નૈતિક મૂલ્યોનું શિક્ષણ પણ પ્રાપ્ત કરજો, જેના કારણે આપણો સમાજ તથા આપણું રાષ્ટ્ર સમૃધ્ધિ અને પ્રગતિને પંથે પ્રયાણ કરી શકે. આપ સૌ દેશના ભાવિ નાગરિકો છો અને દેશની પ્રગતિનો આધાર છો. આપના શિરે આ સૌથી મોટી જવાબદારી છે. જેનુ વહન આપ સૌ ઉત્તમ રીતે કરી શકશો તેવી મને શ્રધ્ધા છે અને આ ભગીરથ કાર્યમાં સૌ સફળ નીવડો તેવી પુનઃ શુભેચ્છાઓ પાઠવું છું. આ નાગરિક–ધર્મમાં સફળતા મેળવવા માટે શિક્ષણનાં ત્રણ પૂરક ઉપકરણો પૈકી પ્રવચનો, પુસ્તકાલયો અને પ્રયોગશાળાઓનો આપ સૌ ભરપૂર ઉપયોગ કરજો. આ મંત્રને આપ સૌ આદર્શ માનીને આગળ વધજો, એમાં આપનું જ નહીં પણ આપણા રાષ્ટ્રનું શ્રેય સમાયેલું છે. જે કોઈ રાષ્ટ્રનો વિચાર કરે છે તે સૌ દેશબંધુ છે.

(ડૉ. કિશોરસિંહ ચાવડા) કુલપતિ

## શુભેચ્છા સંદેશ



ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાની પરીક્ષા પસાર કરવા માટે આપ સૌને ખૂબ ખૂબ અભિનંદન પાઠવું છું અને વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત વિશ્વવિદ્યાલય,સુરત અને વિશ્વવિદ્યાલય સાથે સંલગ્ન કોલેજોના સ્નાતક અને પાંચ વર્ષિય કાર્યક્રમના અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે આવેદનપત્ર પ્રસ્તુત કરવા માટે આપને ધન્યવાદ આપું છું.

આપ સૌ ઉચ્ચ શિક્ષણમાં પ્રથમ પગલું માંડી રહયા છો. ઉચ્ચ શિક્ષણ ક્ષેત્રે વિદ્યાર્થીઓ પાસેથી અમુક પ્રકારની તાલીમની ભૂમિકાની અપેક્ષા સ્વભાવિક છે. અમુક પ્રકારની બૌધ્ધિક સજજતાની અપેક્ષા રાખે છે, તેની સાથે સાથે અમુક પ્રકારની પૂર્વતૈયારીની અપેક્ષા પણ રાખે છે. આ અપેક્ષાઓ આપ પૂરી કરશો તેવી અપેક્ષા રાખું છું.

ઉચ્ચ શિક્ષણ વિદ્યાર્થી માટે ત્રણ કાર્યો કરે છેઃ તેનામાં રહેલી સુષુપ્ત શક્તિઓને બહાર લાવે છે, એટલે કે આત્માભિવ્યક્તિનું કાર્ય કરે છે, તેને પોતાને માટે વિકાસની જે શ્રેષ્ઠ કક્ષા સંભવિત છે ત્યાં પહોંચવામાં, ઊંચે ઊઠવામાં સહાય કરે છે, એટલે કે આત્માવિષ્કારના કાર્યમાં મદદ કરે છે અને ત્રીજું તેના વિશિષ્ટ રસ, વલણ અને અભિરુચિને સ્વીકારી તેના આગવા વ્યક્તિત્વને વિકસાવે છે. આપ સૌને આ કાર્યો આપની ભાવી કારકિર્દીમાં ખૂબ જ ઉપયોગી નીવડશે.

વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત વિશ્વવિદ્યાલય અને વિશ્વવિદ્યાલય સંલગ્ન કોલેજોમાં વિવિધ પ્રકારના અભ્યાસક્રમો ચાલી રહયા છે. આ અભ્યાસક્રમોમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ માટે સરળતાથી આવેદનપત્ર પ્રસ્તુત કરવા માટે ગત વર્ષની જેમ આ વર્ષે પણ સફળ રહેલ ઓનલાઈન સિસ્ટમને અપનાવવામાં આવેલ છે. જેનાથી વિદ્યાર્થીઓને પારદર્શી પ્રવેશ પ્રક્રિયાનો લાભ મળશે. હું આશા રાખું છું કે, આપને આપના મેરીટના ધોરણે આપની ઈચ્છિત સંસ્થામાં પ્રવેશ મળે. ઉચ્ચ શિક્ષણમાં ડગ માંડવા માટે આપ સૌને શુભેચ્છાઓ આપું છું. પ્રવેશ પ્રક્રિયા સાથે સંકળાયેલ સહુ કોઈને ધન્યવાદ આપું છું.

(ર્ડા. આર.સી. ગઢવી) કુલસચિવ (૧) વિદ્યાર્થી ધ્વારા યુનિવર્સિટી વેબસાઈટ <u>www.vnsgu.ac.in</u> ઉપર ઓનલાઈન ફોર્મ ભરી શકશે. Online ફોર્મ ભરતા પહેલા upload કરવાના તમામ documents S.S.C. અને H.S.C ની માર્કશીટ (SC, ST, SEBC, (Non-Creamy layer) P.H., EWS, Sports) ની soft copy તૈયાર રાખવાની રહેશે. ઓછામાં ઓછી 100 KB તથા વધુમાં 300 KB વધુ ની સાઈઝની jpg અથવા jpeg ફાઈલ બનાવી ડાકયુમેન્ટ અપલોડ કરવાના રહેશે. ધોરણ–૧૦ તથા ધોરણ–૧૨ માં એક કરતા વધુ પ્રયત્નોથી પાસ થયેલા હોય તેવા કિસ્સામાં જે તે ધોરણની તમામ પ્રયત્નોની માર્કશીટોની એક જ પી.ડી.એફ. (વધુમાં વધુ 5 એમ.બી.) ફાઈલ બનાવી પી.ડી.એફ. ફોર્મટમાં જ અપલોડ કરવાની રહેશે

Students shall have to submit the admission form online at <a href="www.vnsgu.ac.in">www.vnsgu.ac.in</a>. Students are advised to get the following documents scanned (minimum 100 kb and maximum 300 kb either jpg or jpeg, in case there is more than 1 mark sheet, candidates shall have to make a combined single pdf comprising each and every mark sheet) and to keep the following scanned copies of documents ready before starting the process of online form submission:

S.S.C (10<sup>th</sup>) Mark sheet, HSC (12<sup>th</sup>) Mark sheet, Scanned Photograph, Certificate of SC (Only if applicable), Certificate of ST (Only if applicable), Certificate of SEBC (Only if applicable), Non-Creamy layer Certificate (of valid duration) (Only if applicable), Certificate of EWS (Only if applicable), Certificate of Physically Handicap (Only if applicable), Certificate of Participation in Sports Events not below the State level (Only if applicable)

(ર) પ્રવેશ અંગેની લાયકાત તથા પ્રવેશની સંપૂર્ણ વિગતો યુનિવર્સિટીની વેબસાઈટ પર ઉપલબ્ધ છે તેનો બરાબર અભ્યાસ કર્યા બાદ જ ઓનલાઈન ફોર્મ ભરવું પ્રવેશ માટેની પ્રોસેસિંગ ફી રૂા. ૨૦૦/– (Non Refundable) નેટ બેન્કિંગ, ડેબિટ / ક્રેડિટ કાર્ડ અથવા UPI થી જ ભરવાની રહેશે. અન્ય કોઈપણ રીતે રજીસ્ટ્રેશન ઉપલબ્ધ નથી.

The eligibility for admission to a particular program and details of colleges, zone-wise colleges, and other details of the admission process are available on the university website, students are informed to thoroughly study all these details before starting to submit an online application form for admission. The processing fee of Rs. 200 (non-refundable) shall have to be paid online only via Net Banking, Debit/Credit Cards, or UPI. Apart from online submission of the application and online payment of fees, there is no other option available, which may please be noted.

(૩) ઓનલાઈન પ્રવેશ ફોર્મ ભરવા માટે વિદ્યાર્થી પાસે મોબાઈલ નંબર તથા પોતાનું ઈમેઈલ આઈડી હોવું ફરજિયાત છે. સૌ પ્રથમ વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન કરાવવું રહેશે. જેમાં વિદ્યાર્થીને તેનો એપ્લીકેશન નંબર તથા પાસવર્ડ તેના મોબાઈલ તથા ઈમેઈલમાં મળશે. ત્યારબાદ પ્રાપ્ત થયેલ એપ્લિકેશન નંબર તથા પાસવર્ડની મદદથી વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઈન પ્રવેશ ફોર્મમાં માંગ્યા મુજબની તમામ વિગતો અચૂક ભરવાની રહેશે તથા તમામ દસ્તાવેજો અપલોડ કરવાના રહેશે. વિદ્યાર્થીએ પોતાને મળેલ પાસવર્ડ ગુપ્ત રાખવાનો રહેશે તથા તેને રજીસ્ટ્રેશનની પ્રક્રિયા પૂર્ણ થાય ત્યાં સુધી સાચવી રાખવો ખૂબ જરૂરી છે.

In order to submit an online application form for admission, the student must have a mobile number and email ID. The student will get OTP in the mobile number as well as email during the registration process for admission. On successful submission of the correct OTP from mobile as well as email the student will get the application number and password which the student shall have to keep it with them till the completion of the entire admission process.

(૪) વિદ્યાર્થી ડેસ્કટોપ કોમ્પ્યુટર, લેપટોપ અથવા મોબાઈલ થી પોતેજ પોતાનું ફોર્મ ભરી શકશે. વિદ્યાર્થીઓએ સાયબર કાફેમાં ન જતા પોતે ફોર્મ ભરવું અથવા નજીકની કોલેજ અથવા શાળામાં જઈ ફોર્મ ભરવું હિતાવહ છે. કોલેજો તથા શાળાઓ વિદ્યાર્થી પાસે રૂા. પ૦/– લઈ ફોર્મ ભરવાની સુવિધા ઉપલબ્ધ કરાવશે.

Students can complete the whole process of submitting their online admission form from their desktop computer, laptop, and even mobile phone hence they should not go to the cyber cafe to submit their online application for admission. However, if the students themselves are not comfortable they can go to their nearest school or college for assistance, the school/college will charge Rs. 50 to provide assistance in submitting the online application for admission.

(પ) ઓનલાઈન ફોર્મ ભરવામાં થતી મુઝવણ માટે હેલ્પલાઈન નંબર 0261-2388888 પર જ પૂછપરછ કરી સ્પષ્ટતા મેળવી લેવાની રહેશે.

In case of any query or confusion the student can contact the help-line number 0261-2388888

(૬) વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યવિસ્તારમાં આવેલ તમામ શાળાઓ અને વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજો હેલ્પસેન્ટર તરીકે કાર્યરત રહેશે.

All the affiliated colleges of VNSGU and schools of the South Gujarat region shall function as help centers.

(૭) પ્રવેશ ફોર્મ ઓનલાઈન ભરાઈ ગયા બાદ દરેક વિદ્યાર્થીએ પાતાના રેકોર્ડ માટે ભરાઈ ગયેલા ફોર્મની સોફ્ટ કોપી અથવા પ્રીન્ટ રેકોર્ડ માટે સાચવીને રાખવાની રહેશે. કોઈ પણ વિદ્યાર્થીઓએ ડોક્યુમેન્ટ વેરીફીકેશન માટે કોલેજ પર જવાનું નથી. યુનિવર્સિટી દ્વારા ઓનલાઈન વેરીફીકેશન કરવામાં આવશે.

On successful submission of the online application form, the students should keep the soft/hard copy with them for their reference. No Students need to go college for documents verification. Online verification done by University.

### (૮) અનામત બેઠકો

ગુજરાત સરકારશ્રીનાનિયમો અનુસાર જુદી જુદી કેટેગરીમાં અનામત બેઠકો અંગેની માહિતી નીચે પ્રમાણે છે. જો વિદ્યાર્થીઓ અનામત બેઠકોનો લાભ મેળવવો હોય તો સક્ષમ અધિકારી પાસેથી મેળવેલ જાતિ અંગેનું પ્રમાણપત્ર અવશ્યપણે રજૂ કરવાનું રહેશે. સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગના ઉમેદવારોએ સક્ષમ અધિકારી પાસેથી મેળવેલ જાતિ અંગેનું પ્રમાણપત્ર ઉપરાંત ઉન્નત વર્ગમાં આવતા નથી તે બાબતના પ્રમાણપત્રની અવધી (Validity) આવું પ્રમાણપત્ર જે નાણાંકીય વર્ષમાં મેળવ્યુ હોય તે સહિત ત્રણ નાણાંકીય વર્ષની હોય છે તે મુજબ અવધી પૂર્ણ થયેલી ન હોવી જોઈએ.

ક્રમ	કેટેગરી	અનામતની ટકાવારી
૧	એસ. સી.	9%
૨	એસ.ટી.	૧૫%
3	એસ.ઈ.બી.સી.	૨૭%
8	ઈ.ડબલ્યુ.એસ.	90%

એસ.સી. અને એસ.ટી. અને એસ.ઈ.બી.સી. કેટેગરીની ખાલી રહેલ બેઠકોને ઓપન કેટેગરીમાં તબદીલ કરવામાં આવશે અને તે ખાલી બેઠકો પર ઓપન કેટેગરીના ઉમેદવારોને મેરીટના ધોરણે પ્રવેશ આપવામાં આવશે.

ગુજરાત રાજય બહારના એસ.સી./એસ.ટી./એસ.ઈ.બી.સી. વિદ્યાર્થીઓને અનામત બેઠકનો લાભ મળવાપાત્ર નથી. જો તેમણે અનામત બેઠકનો લાભ મેળવવો હોય તો ગુજરાત સરકારનું સક્ષમ અધિકારી પાસેથી મેળવેલ જાતિ અંગેનું પ્રમાણપત્ર રજૂ કરવાનું રહેશે. ઉપરોક્ત તમામ અનામત બેઠક ઉપર મેરીટના આધારે પ્રવેશ આપવામાં આવશે.

એસ.સી. અને એસ.ટી. અને એસ.ઈ.બી.સી. કેટેગરીની ખાલી રહેલ બેઠકોને ઓપન કેટેગરીમાં તબદીલ કરવામાં આવશે અને તે ખાલી બેઠકો પર ઓપન કેટેગરીના ઉમેદવારોને મેરીટના ધોરણે પ્રવેશ આપવામાં આવશે.

બિનઅનામત વર્ગના Economically Weaker Section(EWS) કેટેગરીમાં પ્રવેશ મેળવવા માંગતા વિદ્યાર્થીઓએ EWS માટેનું પ્રમાણપત્ર સક્ષમ અધિકારી પાસેથી મેળવી રજૂ કરવાનું રહેશે.

### શારીરિક રીતે વિકલાંગ વિદ્યાર્થીઓ માટેની અનામત બેઠકો અંગે :

- શારીરિક રીતે વિકલાંગ ઉમેદવારો માટે બેઠકના પ% બેઠક અનામત રહેશે (જે તે કેટેગરીમાં સમાવિષ્ટ) શારીરિક રીતે વિકલાંગ વિદ્યાર્થી જો અનામત બેઠકોનો લાભ મેળવવા માંગતા હોય તો તેણે સક્ષમ અધિકારી પાસેથી મેળવેલ ૪૦% કે તેના કરતા વધુ વિકલાંગતા દર્શાવતુ પ્રમાણપત્ર રજૂ કરવાનું રહેશે.
- ર. કુલ બેઠકો પૈકીની ૮૦% બેઠકો ગુજરાત સેકેન્ડરી એન્ડ હાયર સેકન્ડરી બોર્ડ, ગાંઘીનગર માટે તથા કુલ બેઠકો પૈકીની ૨૦% બેઠકો તથા અન્ય બોર્ડના વિદ્યાર્થીઓ માટે ફાળવવામાં આવે છે.
- **૩. કાશ્મીરી સ્થળાંતરીત માટે કોલેજ કોર્ષ/પ્રોગ્રામ દીઠ બે સીટ અનામત રહેશે.**

### **Reservation of Seats**

In order to take advantage of admission to any of the reserved category seats, the students shall have to submit the valid certificate required for the concerned category from the competent authority. The reservation of seats shall be as follows:

Sr. No	Category	Percentage of Reservation
1	SC	7 %
2	ST	15%
3	SEBC	27%
4	EWS	10%

- (1) PH 5% in each category (Only disabilities above 40% are entitled, on the production of a certificate from the competent authority)
  - In the case of SC/ST/SEBC reservation, the candidate must belong to Gujarat State and should produce the certificate issued by the competent authority of the state government.
- (2) Two seats for Kashmiri immigrant
- (3) 80% of seats are allocated to the students who have passed their 12<sup>th</sup> Examination from GSEB and 20% of seats are allocated to the students who passed their 12<sup>th</sup> Examination from all other boards.

- (૯) સ્પોર્ટસ ક્વોટાની બેઠકો માટે સિન્ડિકેટની તા. ૦૯/૦૬/૨૦૨૧ ની સભામાં નીચે મુજબ ઠરાવેલ છે.
  - :: આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, રાષ્ટ્રીય કક્ષાએ અથવા રાજય કક્ષાએ ખેલકુદ / સાંસ્કૃતિક પ્રવૃતિઓ કે જે રમતગમત કે પ્રવૃતિઓ યુનિવર્સિટી દ્વારા જ પૈકીની આપણી યુનિવર્સિટી દ્વારા આગલા વર્ષમાં યોજાયેલ હોય, તેમા વિજેતા થયેલ વિદ્યાર્થીઓને ગ્રાન્ટ–ઈન–એઈડ તથા સ્વનિર્ભર સંસ્થાઓમાં વર્ગદીઠ ૪ બેઠકોની ફાળવણી થઈ શકશે. અને તે માટે અલગ અરજી મંગાવી મેરીટ બનાવીને વિદ્યાર્થીઓનું કાઉન્સિલીંગ કરી યુવક કલ્યાણ વિભાગ દ્વારા કોલેજોમાં પ્રવેશો ફાળવવાના રહેશે.

વધુમાં ગ્રાન્ટ ઈન એઈડ કોલેજોમા સ્પોર્ટસ કવોટોમાં ફાળવાયેલી બેઠકોને સુપરન્યુમરી બેઠકો ગણી પ્રવેશ આપવા અને સ્વનિર્ભર કોલેજોમાં સ્પોર્ટસ કવોટોમાં ફાળવાયેલી બેઠકોને તે કોલેજોની કુલ બેઠકોના ભાગ તરીકે ગણીને પ્રવેશ આપવા.

Sports Quota seats can be allocated to the candidates holding certificates of National or State level sports/cultural events. There shall be a separate merit list based on certificates and physical tests. In grant-in-aid and government colleges 4 supernumerary seats per division and in self-finance colleges there are no supernumerary seats, however, admission under sports quota shall be allotted a maximum of up to 4 seats per division.

## સ્નાતક કક્ષાના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગણતરી

ધોરણ –૧૨ ના ટકાને આધારે (કૂલ ગુણ માંથી મેળવેલ ગુણ પરથી ટકા નીકળશે)

ધોરણ–૧૨ ની પરીક્ષા એક કરતા વધારે પ્રયત્ને પાસ કરેલ હોય તો નીચે મુજબ ટકા કટ થશે.

પ્રથમ પ્રયત્ને 🤇

બીજા પ્રયત્ને –ર

ત્રીજા પ્રયત્ને –૪

ચાર તથા ચાર કરતા વધારે પ્રયત્ને -9

#### **Calculation of Merit for Graduate Courses**

Based on Percentage of Class -12th (The Percentage will be calculated based on marks obtained form total marks)

If Class - 12th Exam is passed in more than one attempt, the percentage will be cut as follows

First Attempt 0

Second Attempt -2

Third Attempt -4

Attempt four and more than four -06

In accordance with the Curriculum and Credit Framework for Undergraduate Programmes to be implemented from Academic Year 2023-2024, students will have an opportunity to pursue their studies under the following framework. The detailed curriculum will be circulated soon.

3-year UG Degree: Students who wish to undergo a 3-year UG programme will be awarded UG Degree in the Major discipline after successful completion of three years, securing minimum 120 credits as per university norms.

4-year UG Degree (Honours): A four-year UG Honours degree in the major discipline will be awarded to those who complete a four-year degree programme with minimum 160 credits as per university norms.

4-year UG Degree (Honours with Research): Students who secure 75% marks and above in the first six semesters and wish to undertake research at the undergraduate level can choose an honours with research in the fourth year. They should do a research project or dissertation under the guidance of a faculty member of the University/College. The research project/dissertation will be in the major discipline. The students who secure minimum 160 credits, including 12 credits from a research project/dissertation, are awarded UG Degree (Honours with Research) as per university norms.

# B.Com. Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under any stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate.

જે વિદ્યાર્થીઓએ ધોરણ–૧૨ માં ૧.એકાઉન્ટન્સી ૨. કોમર્સ ૩. આંકડાશાસ્ત્ર અથવા વાણિજય ગણિત અથવા અર્થશાસ્ત્ર અથવા બેન્કીંગની પરીક્ષા પાસ કરેલી ન હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓએ ૧.એકાઉન્ટન્સી ૨. કોમર્સ નો બ્રિજ કોર્ષ તેમજ આંકડાશાસ્ત્ર અથવા વાણિજય ગણિત અથવા અર્થશાસ્ત્ર અથવા બેન્કીંગ આમાંથી કોઈ પણ એક વિષયનો બ્રિજ કોર્ષ પાસ કરવાનો રહેશે.

B.Com. ની પ્રવેશ પ્રક્રિયા સુરત, વલસાડ,નવસારી, બારડોલી અને ભરૂચ એમ પાંચ ઝોન વાઈઝ કરવાની હોવાથી વિદ્યાર્થીઓએ પોતાની પસંદગીની કોલેજો જે ઝોનમાં આવતી હોય તે જોઈ તે અનુસાર પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાના રહેશે. જો કોઈ વિદ્યાર્થી એક કરતા વધુ ઝોન ની કોલેજો માટે પ્રવેશ ફોર્મ ભરવા માંગતા હોય તો પ્રત્યેક ઝોન માટે અલગ અલગ ફોર્મ ભરવાનું રહેશે. (કયા ઝોનમાં કઈ કઈ કોલેજો નો સમાવેશ કરવામાં આવેલ છે. તેની વિગતો નીચે મજબ છે.

There are five zones i.e. Surat, Valsad, Navsari, Bardoli, and Bharuch. The admission process is separately done for each zone hence the students are advised to study the zones properly before applying. In case a student wants to apply for more than one zone, shall have to submit more than one form i.e. separate form for each zone

### B.Com.\_ Intake (2023-2024)

	Surat Zone						
Sr. No.	College Name	College	GUJ	ENG	Total	Total Intake	
1	SIR, K. P. COLLEGE OF COMMERCE, SURAT.	GIA	7	0	7	1050	
2	SHETH C. D. BARFIWALA COLLEGE OF COMMERCE, SURAT.	GIA	5	0	5	750	
3	NAVYUG COMMERCE COLLEGE, SURAT.	GIA	4	1	5	750	
4	S.P.B. ENGLISH MEDIUM COLLEGE OF COMMERCE, SURAT	GIA	0	3	3	450	
5	SHRI J. S. BHAKTA & SHRI K. M. BHAKTA ARTS SHRI A. N. SHAH SCIENCE & SHRI N. F. SHAH COMMERCE COLLEGE, KHOLWAD	GIA	2	0	2	300	
6	Z.F. WADIA WOMENS COLLEGE AND N.K. JHOTA COLLEGE OF COMMERCE, SURAT	GIA	3	1	4	Guj-435 Eng-105	
7	SHRI SURAT JILLA SAHAKARI BANK COMMERCE COLLEGE & SHRI SAYAN SAHAKARI KHAND UDHYOG ARTS COLLEGE, OLPAD	GIA	3	1	4	600	
8	J.Z. SHAH ARTS & H.P. DESAI COMMERCE COLLEGE, AMROLI, SURAT	GIA	3	3	6	900	

9	AKHAND ANAND ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VED ROAD, SURAT	GIA	3	0	3	450
10	J. D. GABANI COMMERCE COLLEGE AND SHREE SWAMI ATMANAND SARSWATI COLLEGE OF MANAGEMENT, SURAT	SFI	4	0	4	500
11	D.R. PATEL & R.B. PATEL COMMERCE COLLEGE & BHANIBEN CHHIMKABHAI PATEL B.B.A. COLLEGE, BHARTHANA, SURAT	SFI	3	5	8	1000
12	UDHNA CITIZEN COMMERCE COLLEGE & S.P.B. COLLEGE OF BUSINESS ADMINISTRATION & SMT. DIWALIBEN HARJIVANBHAI GONDALIYA COLLEGE OF BCA & IT, SURAT	SFI	2	4	6	750
13	VIVEKANAND COLLEGE OF COMMERCE, SURAT	SFI	1	0	1	125
14	AMBABA COMMERCE COLLEGE, MANIBA INSTITUTE OF BUSINESS MANAGEMENT & DEVIBA INSTITUTE OF COMPUTER APPLICATION, SABARGAM, SURAT	SFI	5	5	10	1250
15	PROF. V.B. SHAH INSTITUTE OF MANAGEMENT & R.V. PATEL COLLEGE OF COMMERCE (ENG. MED.), V.L. SHAH COLLEGE OF COMMERCE (GUJ. MED.), SUTEX BANK COLLEGE OF COMPUTER APPLICATION & SCIENCE, AMROLI, SURAT	SFI	6	6	12	1500
16	S.P.B. ENGLISH MEDIUM COLLEGE OF COMMERCE, SURAT (TAXATION)	SFI	0	1	1	125
17	SHETH C. D. BARFIWALA COLLEGE OF COMMERCE, SURAT.	SFI	3	0	3	375
18	J.Z. SHAH ARTS & H.P. DESAI COMMERCE COLLEGE, AMROLI, SURAT (Women's Afternoon)	SFI	3	3	6	750
19	SHRI SARASWATI HINDI MAHAVIDHYALAYA, (ENGLISH AND HINDI MEDIUM), PARVATGAM, SURAT	SFI	1 (Hind i)	1	2	250
20	SDJ INTERNATIONAL COLLEGE, VESU, SURAT	SFI	0	8	8	1000
21	AKHAND ANAND ARTS AND COMMERCE COLLEGE, VED ROAD, SURAT (Additional Division)	SFI	2	2	4	500
22	SASCMA ENGLISH MEDIUM COMMERCE COLLEGE, VESU, SURAT	SFI	0	4	4	500
23	DOLLYBEN DESAI INSTITUTE OF COMPUTER & APPLIED SCIENCE, PALSANA, SURAT	SFI	1	0	1	125
24	VIMAL TORMAL PODDAR COMMERCE COLLEGE, PANDESARA, SURAT	SFI	0	3	3	375
25	SHREE J. B. DHARUKAWALA MAHILA ARTS COLLEGE, B.COM.(ENGLISH MEDIUM) <b>(FOR WOMEN'S)</b> , SURAT	SFI	0	2	2	250
26	AGRAWAL VIDYA VIHAR ENGLISH MEDIUM COLLEGE, VESU, SURAT	SFI	0	3	3	375
27	SHRI J. S. BHAKTA & SHRI K. M. BHAKTA ARTS SHRI A. N. SHAH SCIENCE & SHRI N. F. SHAH COMMERCE COLLEGE, KHOLWAD	SFI	0	1	1	125
28	NAVNIRMAN COMMERCE COLLEGE, SURAT (Afternoon)	SFI	1	2	3	375
29	Z.F. WADIA WOMENS COLLEGE AND N.K. JHOTA COLLEGE OF COMMERCE, SURAT (Comp. Appli.)	SFI	1	0	1	Guj-15 Eng-45

30	SHRI PARSOTTAMBHAI HARIBHAI UMRAV COLLEGE OF ARTS & COMMERCE, KIM	SFI	1	0	1	125
31	SDJ INTERNATIONAL COLLEGE, PALSANA	SFI	0	1	1	125
32	VISHWABHARTI GIRLS INSTITUTE OF COMMERCE, MANAGEMENT AND COMPUTER APPLICATION, MORTHANA	SFI	0	1	1	125
33	GOVERNMENT ARTS, COMMERCE & SCIENCE COLLEGE, LIMBAYAT, SURAT	GOV	1	0	1	150
34	C.K.PITHAWALA COLLEGE OF COMMERCCE-MANAGEMENT- COMPUTER APPLICATION, NR.MALVAN TEMPLE, DUMAS ROAD, SURAT	SFI	1	0	1	125
35	NAVYUG COMMERCE COLLEGE, SURAT.	SFI	1	0	1	125
36	MAHAJAN ANATH BALASHARM COMMERCE COLLEGE, KATARGAM, SURAT <b>(GIRLS ONLY)</b>	SFI	0	1	1	125

# Valsad – Vapi Zone

Sr. No.	College Name	College	GUJ	ENG	Tota I	Total Intake
1	SHAH N.H. COMMERCE COLLEGE , VALSAD.	GIA	5	2	7	1316
2	GOVERNMENT ARTS, SCIENCE & COMMERCE COLLEGE, DAMAN	GOV	0	1	1	150
3	J.P. PARDIWALA ARTS & COMMERCE COLLEGE, KILLA PARDI.	GIA	2	0	2	300
4	SHRI VANRAJ ARTS & COMMERCE COLLEGE, DHARAMPUR.	GIA	2	0	2	300
5	SMT. C.D.J. ROFEL ARTS & SMT. I.S.R.A. ROFEL COMMERCE COLLEGE, VAPI	GIA	3	0	3	450
6	SHRI MUMBADEVI ARTS & SMT. SUGNIBAI R. CHAMARIA COMMERCE COLLEGE, MOTAPONDHA	GIA	1	0	1	150
7	GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, BHILAD	GOV	1	0	1	150
8	K. B. SUMERIA COMMERCE & NATARAJ PROFESSIONAL SCIENCE COLLEGE, VAPI	SFI	0	4	4	500
9	R.K. DESAI COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, VAPI	SFI	1	1	2	250
10	SURESH MEHTA COLLEGE OF SCIENCE & COMMERCE, UMARGAM	SFI	1	0	1	125
11	SMT. C.D.J. ROFEL ARTS & SMT. I.S.R.A. ROFEL COMMERCE COLLEGE, VAPI	SFI	0	1	1	125
12	SHRINATHJI COLLEGE OF COMMERCE, DAMAN	SFI	0	1	1	125
13	N.K. DESAI SCINECE & COMMERCE COLLEGE, KILLA PARDI	SFI	0	1	1	125

Navsari – Bilimora Zone						
College Name	College	J GU	ENG	Total	Total Intake	
A. V. PATEL COMMERCE COLLEGE, BILIMORA	GIA	3	0	3	450	
S.B. GARDA ARTS COLLEGE & P.K. PATEL COLLEGE OF COMMERCE , NAVSARI.	GIA	5	1	6	900	
SHRI M.R. DESAI ARTS & SHRI E.E.L. KOSADIA COMMERCE COLLEGE, CHIKHLI.	GIA	1	0	1	150	
H.R. SHAH ARTS & COMMERCE COLLEGE, NAVSARI	GIA	2	0	2	300	
GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, VANSDA	GOV	1	0	1	150	
GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, KHERGAM	GOV	1	0	1	150	
NARANLALA COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI	SFI	1	2	3	375	
S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI	SFI	0	2	2	250	
	College Name  A. V. PATEL COMMERCE COLLEGE, BILIMORA  S.B. GARDA ARTS COLLEGE & P.K. PATEL COLLEGE OF COMMERCE, NAVSARI.  SHRI M.R. DESAI ARTS & SHRI E.E.L. KOSADIA COMMERCE COLLEGE, CHIKHLI.  H.R. SHAH ARTS & COMMERCE COLLEGE, NAVSARI  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, VANSDA  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, KHERGAM  NARANLALA COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI  S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT,	College Name  College  A. V. PATEL COMMERCE COLLEGE, BILIMORA  S.B. GARDA ARTS COLLEGE & P.K. PATEL COLLEGE OF COMMERCE , NAVSARI.  SHRI M.R. DESAI ARTS & SHRI E.E.L. KOSADIA COMMERCE COLLEGE, CHIKHLI.  H.R. SHAH ARTS & COMMERCE COLLEGE, NAVSARI  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, VANSDA  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, KHERGAM  GOV  NARANLALA COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI  S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT,	College Name  College GU J  A. V. PATEL COMMERCE COLLEGE, BILIMORA  GIA  S.B. GARDA ARTS COLLEGE & P.K. PATEL COLLEGE OF COMMERCE , NAVSARI.  SHRI M.R. DESAI ARTS & SHRI E.E.L. KOSADIA COMMERCE COLLEGE, CHIKHLI.  H.R. SHAH ARTS & COMMERCE COLLEGE, NAVSARI  GIA  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, VANSDA  GOV  1  NARANLALA COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI  S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT,  SEI  0	College Name  College GU J ENG  A. V. PATEL COMMERCE COLLEGE, BILIMORA  S.B. GARDA ARTS COLLEGE & P.K. PATEL COLLEGE OF COMMERCE , NAVSARI.  SHRI M.R. DESAI ARTS & SHRI E.E.L. KOSADIA COMMERCE COLLEGE, CHIKHLI.  H.R. SHAH ARTS & COMMERCE COLLEGE, NAVSARI  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, VANSDA  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, KHERGAM  GOV 1  NARANLALA COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI  S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT,	College Name  College GU J ENG Total  A. V. PATEL COMMERCE COLLEGE, BILIMORA  GIA 3 0 3  S.B. GARDA ARTS COLLEGE & P.K. PATEL COLLEGE OF COMMERCE GIA 5 1 6  SHRI M.R. DESAI ARTS & SHRI E.E.L. KOSADIA COMMERCE COLLEGE, CHIKHLI.  H.R. SHAH ARTS & COMMERCE COLLEGE, NAVSARI GIA 2 0 2  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, VANSDA GOV 1 0 1  GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, KHERGAM GOV 1 0 1  NARANLALA COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI SFI 1 2 3  S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT,	

# Bardoli – Tapi Zone

A. V. PATEL COMMERCE COLLEGE, BILIMORA

SFI

125

Sr. No	College Name	College	GU J	ENG	Total	Total Intake
1	PRB ARTS AND PGR COMMERCE COLLEGE, BARDOLI	GIA	6	0	6	900
2	SMT. R.P. CHAUHAN ARTS & SMT. J.K. SHAH & SHRI K.D. SHAH COMMERCE COLLEGE, VYARA	GIA	2	0	2	300
3	GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, AHWA	GOV	1	0	1	150
4	SARASWATI VAN VIDYA MANDAL SANCHALIT ARTS AND COMMERCE COLLEGE, MANDVI	GIA	1	0	1	150
5	SHRI. S. G. PATEL ARTS & SHRI P. K. DESAI COMMERCE COLLEGE, NIZAR	GIA	1	0	1	150
6	GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, SONGADH	GOV	1	0	1	150
7	GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, KACHHAL	GOV	1	0	1	150
8	SHREE ATAL BIHARI VAJPAYEE GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, VANKAL, MANGROL.	GOV	2	0	2	300
9	THE MANDVI EDUCATION SOCIETY COMMERCE COLLEGE, MANDVI	SFI	1	0	1	125
10	GOVERNMENT ARTS COLLEGGE, UMARGOT, UMARPADA	GOV	1	0	1	150

	Bharuch – Narmada 2	Zone				
Sr. No.	College Name	College	GUJ	ENG	Tota I	Total Intake
1	MAHAMANDALESHWAR SHRI KRISHNANANDJI COLLEGE OF COMMERCE, BHARUCH	GIA	8	0	8	1200
2	SHRI RATNASINHJI MAHIDA COMMERCE COLLEGE, RAJPIPLA	GIA	1	0	1	150
3	J.M. SHAH ARTS & COMMERCE COLLEGE, JAMBUSAR.	GIA	1	0	1	150
4	SHRI THAKORBHAI PATEL ARTS & COMMERCE COLLEGE, ANKLESHWAR	GIA	1	0	1	150
5	SHRI AMBALAL LALBHAI JIBHAI PATEL AND SHRI DESAIBHAI JADAVBHAI PATEL ARTS AND COMMERCE COLLEGE, CHAKLAD – SARBHAN	GIA	1	0	1	150
6	NARMADA COLLEGE OF SCIENCE & COMMERCE, ZADESHWAR	GIA	0	1	1	150
7	GOVERNMENT COMMERCE & SCIENCE COLLEGE, DAHEJ	GOV	1	0	1	150
8	GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, NETRANG	GOV	1	0	1	150
9	DEEPJYOTI COLLEGE OF COMMERCE, ZADESHWAR	SFI	0	1	1	125
10	SHRI MANILAL KADAKIA COLLEGE OF COMMERCE, MANAGEMENT, SCIENCE & COMPUTER STUDIES, ANKLESHWAR	SFI	0	1	1	125
11	V.C.T. MAHILA ARTS & COMMERCE COLLEGE, BHARUCH	SFI	1	0	1	125
12	NARMADA COLLEGE OF SCIENCE & COMMERCE, ZADESHWAR	SFI	0	1	1	125
13	SHREE RANG NAVCHETAN COMMERCE COLLEGE, VALIA	SFI	1	0	1	125
14	ADARSH KELVANI MANDAL, KOSAMBA SANCHALIT SCIENCE AND COMMERCE COLLEGE, TARSADI	SFI	1	0	1	125

### **Fees Structure:**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩-૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

B.Com. ના અભ્યાસક્રમમાં મરાટના ગણતરા						
જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે						
(૧) બે માંથી જે વિદ્યાર્થીના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ વધુ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.						
(૨) બન્ને વિદ્યાર્થીઓના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ પણ સરખા હશે તો જે વિદ્યાર્થીની ઉમર વધુ હશેતેને અગ્રિમતા આપવામાં						
આવશે.						
(૩) જો બન્ને વિદ્યાર્થીઓની ઉમર પણ સરખી હશે તો જે વિદ્યાર્થીએ પહેલા ફોર્મ ભરેલ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે	•					
17						

a

## B.B.A. Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under any stream with English as one of the subjects. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate.

B.B.A. ની પ્રવેશ પ્રક્રિયા સુરત, વલસાડ,નવસારી, બારડોલી અને ભરૂચ એમ પાંચ ઝોન વાઈઝ કરવાની હોવાથી વિદ્યાર્થીઓએ પોતાની પસંદગીની કોલેજો જે ઝોનમાં આવતી હોય તે જોઈ તે અનુસાર પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાના રહેશે. જો કોઈ વિદ્યાર્થી એક કરતા વધુ ઝોન ની કોલેજો માટે પ્રવેશ ફોર્મ ભરવા માંગતા હોય તો પ્રત્યેક ઝોન માટે અલગ અલગ ફોર્મ ભરવાનું રહેશે. (કયા ઝોનમાં કઈ કઈ કોલેજો નો સમાવેશ કરવામાં આવેલ છે. તેની વિગતો નીચે મુજબ છે.

There are five zones i.e. Surat, Valsad, Navsari, Bardoli, and Bharuch. The admission process is separately done for each zone hence the students are advised to study the zones properly before applying. In case a student wants to apply for more than one zone, shall have to submit more than one form i.e. separate form for each zone

B.B.A.\_College\_Division\_&\_Intake (2023-2024)

	Surat Zone						
Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake			
1	PROF. V.B. SHAH INSTITUTE OF MANAGEMENT & R.V. PATEL COLLEGE OF COMMERCE (ENG. MED.), V.L. SHAH COLLEGE OF COMMERCE (GUJ. MED.), SUTEX BANK COLLEGE OF COMPUTER APPLICATION & SCIENCE, AMROLI, SURAT	SFI	3	225			
2	VIVEKANAND COLLEGE FOR B.B.A, SURAT	SFI	2	150			
3	UDHNA CITIZEN COMMERCE COLLEGE & S.P.B. COLLEGE OF BUSINESS ADMINISTRATION & SMT. DIWALIBEN HARJIVANBHAI GONDALIYA COLLEGE OF BCA & IT, SURAT	SFI	3	225			
4	AMBABA COMMERCE COLLEGE, MANIBA INSTITUTE OF BUSINESS MANAGEMENT & DEVIBA INSTITUTE OF COMPUTER APPLICATION, SABARGAM, SURAT	SFI	1	75			
5	D.R. PATEL & R.B. PATEL COMMERCE COLLEGE & BHANIBEN CHHIMKABHAI PATEL B.B.A. COLLEGE, BHARTHANA, SURAT	SFI	5	375			
6	SHRI SHAMBHUBHAI V. PATEL COLLEGE OF COMPUTER SCIENCE & BUSINESS MANAGEMENT, SURAT	SFI	3	225			
7	J. D. GABANI COMMERCE COLLEGE AND SHREE SWAMI ATMANAND SARSWATI COLLEGE OF MANAGEMENT, SURAT	SFI	2	150			
8	SHREE UTTAR GUJARAT BBA COLLEGE, SURAT	SFI	2	150			

9	SMT. Z.S. PATEL COLLEGE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGY, SURAT	SFI	1	75
10	SDJ INTERNATIONAL COLLEGE, VESU, SURAT	SFI	5	375
11	AGRAWAL VIDYA VIHAR ENGLISH MEDIUM COLLEGE, VESU, SURAT	SFI	2	150
12	SDJ INTERNATIONAL COLLEGE, PALSANA	SFI	1	75
13	VISHWABHARTI GIRLS INSTITUTE OF COMMERCE, MANAGMENT& COMPUTER APPLICATION, MORTHANA	SFI	1	75
14	C.K.PITHAWALA COLLEGE OF COMMERCE-MANAGEMENT- COMPUTER APPLICATION, NR.MALVAN TEMPLE, DUMAS ROAD, SURAT	SFI	1	75
15	SASCMA COMMERCE COLELGE, VESU, SURAT	SFI	2	150

	Valsad – Vapi Zone							
Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake				
1	R.K. DESAI COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, VAPI	SFI	2	150				
2	DOLAT USHA INSTITUTE OF APPLIED SCIENCES & DHIRU-SARLA INSTITUTE OF MANAGEMENT & COMMERCE, VALSAD	SFI	1	75				
3	SHRINATHJI COLLEGE OF BUSINESS ADMINISTRATION, DAMAN	SFI	1	75				

## Navsari - Bilimora Zone

Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake
1	NARANLALA COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI	SFI	2	150
2	S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI	SFI	2	150
3	V.S. PATEL COLLEGE OF ARTS & SCIENCE, BILIMORA	SFI	1	75

# Bardoli – Tapi Zone

Sr.	College Name	College	Total	Total
No	33.36	Type	Division	Intake
1	THE MANDVI EDUCATION SOCIETY BBA, BCA AND SCIENCE COLLEGE, MANDVI	SFI	1	75
2	VIDYABHARTI TRUST COLLEGE OF BBA, UMRAKH, BARDOLI	SFI	3	225

	Bharuch - Narmada Zone						
Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake			
1	NARMADA COLLEGE OF SCIENCE & COMMERCE, ZADESHWAR	SFI	2	150			
2	SHRI MANILAL KADAKIA COLLEGE OF COMMERCE, MANAGEMENT, SCIENCE & COMPUTER STUDIES, ANKLESHWAR	SFI	1	75			

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

During the academic year 2023-2024 the fee will be charged as per the fee prescribed by the authority.

#### **Fees Structure:**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

During the academic year 2023-2024 the fee will be charged as per the fee prescribed by the authority.

#### B.B.A. ના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગણતરી

જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે

- (૧) બે માંથી જે વિદ્યાર્થીના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ વધુ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (ર) બન્ને વિદ્યાર્થીઓના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ પણ સરખા હશે તો જે વિદ્યાર્થીની ઉમર વધુ હશેતેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૩) જો બન્ને વિદ્યાર્થીઓની ઉમર પણ સરખી હશે તો જે વિદ્યાર્થીએ પહેલા ફોર્મ ભરેલ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.

# **B.C.A.** Eligibility

કુલ બેઠકો પૈકી પપ% બેઠકો ઘોરણ–૧૨ના વિજ્ઞાન પ્રવાહ માટે તથા કુલ બેઠકો પૈકી ૪૫% બેઠકો ઘોરણ–૧૨ સામાન્ય પ્રવાહ વોકેશનલ સ્ટ્રીમ સહીત

First Year of the BCA (Bachelor of Computer Application) under the Faculty of Computer Science & Information Technology, if the candidate has passed Higher Secondary or Equivalent Examination under the Science or General Stream or vocational stream with English as mandatory subject and any one subject out of Mathematics or Business Mathematics or Statistics or Economics or Computer or any subject nomenclature having any of these mentioned subject contents. Candidate who has completed three years diploma engineering and possesses higher secondary equivalence issued by state government/central government is also eligible.

B.C.A. ની પ્રવેશ પ્રક્રિયા સુરત, વલસાડ,નવસારી, બારડોલી અને ભરૂચ એમ પાંચ ઝોન વાઈઝ કરવાની હોવાથી વિદ્યાર્થીઓએ પોતાની પસંદગીની કોલેજો જે ઝોનમાં આવતી હોય તે જોઈ તે અનુસાર પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાના રહેશે. જો કોઈ વિદ્યાર્થી એક કરતા વધુ ઝોન ની કોલેજો માટે પ્રવેશ ફોર્મ ભરવા માંગતા હોય તો પ્રત્યેક ઝોન માટે અલગ અલગ ફોર્મ ભરવાનું રહેશે. (કયા ઝોનમાં કઈ કઈ કોલેજો નો સમાવેશ કરવામાં આવેલ છે. તેની વિગતો નીચે મુજબ છે.

There are five zones i.e. Surat, Valsad, Navsari, Bardoli, and Bharuch. The admission process is separately done for each zone hence the students are advised to study the zones properly before applying. In case a student wants to apply for more than one zone, shall have to submit more than one form i.e. separate form for each zone

B.C.A.\_College\_Division\_&\_Intake (2023-2024)

	Surat Zone							
Sr. No	College Name College Total Type Division							
1	VIVEKANAND COLLEGE FOR ADVANCED COMPUTER & INFORMATION SCIENCE, SURAT	SFI	3	255				
2	C.B. PATEL COMPUTER COLLEGE & JAMANABEN NARROTTAMBHAI MOTIRAM PATEL SCIENCE COLLEGE, BHARTHANA, VESU, SURAT	SFI	4	340				
3	PROF. V.B. SHAH INSTITUTE OF MANAGEMENT & R.V. PATEL COLLEGE OF COMMERCE (ENG. MED.), V.L. SHAH COLLEGE OF COMMERCE (GUJ. MED.), SUTEX BANK COLLEGE OF COMPUTER APPLICATION & SCIENCE, AMROLI, SURAT	SFI	4	340				

4	SMT. TANUBEN & DR. MANUBHAI TRIVEDI COLLEGE OF INFORMATION SCIENCE, SURAT (WADIA BCA)	SFI	2	170
5	AMBABA COMMERCE COLLEGE, MANIBA INSTITUTE OF BUSINESS MANAGEMENT & DEVIBA INSTITUTE OF COMPUTER APPLICATION, SABARGAM, SURAT	SFI	1	85
6	VIMAL TORMAL PODDAR BCA COLLEGE,PANDESARA, SURAT	SFI	2	170
7	UDHNA CITIZEN COMMERCE COLLEGE & S.P.B. COLLEGE OF BUSINESS ADMINISTRATION & SMT. DIWALIBEN HARJIVANBHAI GONDALIYA COLLEGE OF BCA & IT, SURAT	SFI	3	255
8	SHRI SHAMBHUBHAI V. PATEL COLLEGE OF COMPUTER SCIENCE & BUSINESS MANAGEMENT, SURAT	SFI	4	340
9	SHREE UTTAR GUJARAT BCA COLLEGE, SURAT	SFI	2	170
10	SMT. Z.S. PATEL COLLEGE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGY, SURAT	SFI	2	170
11	M.L.PARMAR COLLEGE OF COMPUTER SCIENCE & I.T.,SURAT	SFI	1	85
12	SDJ INTERNATIONAL COLLEGE, VESU, SURAT	SFI	4	340
13	DOLLYBEN DESAI INSTITUTE OF COMPUTER & APPLIED SCIENCE, PALSANA, SURAT	SFI	1	85
14	PRABHU B.C.A. COLLEGE,UMRA, SURAT	SFI	1	85
15	VISHWABHARTI GIRLS INSTITUTE OF COMMERCE, MANAGEMENT AND COMPUTER APPLICATION, MORTHANA	SFI	1+2	255
16	ATMANAND SARASWATI SCIENCE COLLEGE, VARACHHA, SURAT	SFI	2	170
17	C.K.PITHAWALA COLLEGE OF COMMERCE- MANAGEMENT- COMPUTER APPLICATION, NR.MALVAN TEMPLE, DUMAS ROAD, SURAT	SFI	1	85
18	SASCMA COMMERCE COLLEGE, VESU, SURAT	SFI	2	170
19	SMT.RANIBEN MADHBHAI BHADARKA COLLEGE OF COMPUTER APPLICATION (BCA), NR.KARANGAM, PO. BALESHWAR PATIA, PALSANA, SURAT- 394317	SFI	2	170
20	S.D.J. International College, Palsana	SFI	2	170

# Valsad – Vapi Zone

Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake
1	R.K. DESAI ACHCHHARIWALA COLLEGE OF COMPUTER & APPLIED SCIENCES, VAPI	SFI	1	85
2	DOLAT USHA INSTITUTE OF APPLIED SCIENCES & DHIRU-SARLA INSTITUTE OF MANAGEMENT & COMMERCE, VALSAD	SFI	2	170
3	SHRINATHJI COLLEGE OF COMPUTER APPLICATION, DAMAN	SFI	1	85
4	K. B. SUMERIA COMMERCE & NATARAJ PROFESSIONAL SCIENCE COLLEGE, VAPI	SFI	1	85

	Navsari - Bilimora Zone	:		
Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake
1	V.S. PATEL COLLEGE OF ARTS & SCIENCE, BILIMORA	SFI	1	85
2	NARANLALA COLLEGE OF PROFESSIONAL & APPLIED SCIENCES, NAVSARI	SFI	2	170
3	COLLEGE OF APPLIED SCIENCES AND PROFESSIONAL STUDIES, CHIKHLI	SFI	2	170
4	S.S. AGRAWAL COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT, NAVSARI	SFI	2	170
	Bardoli – Tapi Zone			
Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake
1	SMT. R.P. CHAUHAN ARTS & SMT. J.K. SHAH & SHRI K.D. SHAH COMMERCE & K.R.P. DARJI INDOAMERICAN INSTITUTE OF COMPUTER SCIENCE,VYARA	SFI	1	85
2	THE MANDVI EDUCATION SOCIETY BBA, BCA AND SCIENCE COLLEGE, MANDVI	SFI	1	85
3	VIDYABHARTI TRUST COLLEGE OF BCA, UMRAKH, BARDOLI	SFI	3	255
4	GOVERNMENT SCIENCE COLLEGE(B.C.A), VALOD	SFI	1	85
	Dhamah Namada 7an			
	Bharuch - Narmada Zon	e		
Sr. No	College Name	College Type	Total Division	Total Intake
1	M.K. INSTITUTE OF COMPUTER STUDIES, BHARUCH	SFI	2	170
2	SHRI MANILAL KADAKIA COLLEGE OF COMMERCE, MANAGEMENT, SCIENCE & COMPUTER STUDIES, ANKLESHWAR	SFI	1	85
3	NARMADA COLLEGE OF SCIENCE & COMMERCE, ZADESHWAR	SFI	1	85
4	IQRA BCA COLLEGE, BHARUCH	SFI	1	85

#### **Fees Structure:**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩-૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

### B.C.A. ના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગણતરી

જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે

- (૧) બે માંથી જે વિદ્યાર્થીના ધોરણ-૧૦ ના માર્કસ વધુ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (ર) બન્ને વિદ્યાર્થીઓના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ પણ સરખા હશે તો જે વિદ્યાર્થીની ઉમર વધુ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૩) જો બન્ને વિદ્યાર્થીઓની ઉમર પણ સરખી હશે તો જે વિદ્યાર્થીએ પહેલા ફોર્મ ભરેલ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.

## B.Sc. Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under science stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate in science stream.

B.Sc. ની પ્રવેશ પ્રક્રિયા સુરત, વલસાડ,નવસારી, બારડોલી અને ભરૂચ એમ પાંચ ઝોન વાઈઝ કરવાની હોવાથી વિદ્યાર્થીઓએ પોતાની પસંદગીની કોલેજો જે ઝોનમાં આવતી હોય તે જોઈ તે અનુસાર પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાના રહેશે. જો કોઈ વિદ્યાર્થી એક કરતા વધુ ઝોન ની કોલેજો માટે પ્રવેશ ફોર્મ ભરવા માંગતા હોય તો પ્રત્યેક ઝોન માટે અલગ અલગ ફોર્મ ભરવાનું રહેશે. (કયા ઝોનમાં કઈ કઈ કોલેજો નો સમાવેશ કરવામાં આવેલ છે. તેની વિગતો નીચે મુજબ છે.

There are five zones i.e. Surat, Valsad, Navsari, Bardoli, and Bharuch. The admission process is separately done for each zone hence the students are advised to study the zones properly before applying. In case a student wants to apply for more than one zone, shall have to submit more than one form i.e. separate form for each zone

**B.Sc. Surat - Zone** 

Sr.	College	College Name with Address		F. Y. B.Sc.	S. Y.	B.Sc.	T. Y.	B.Sc.	Total
No	Туре	with Email id & Phone Number	Medium	Group Name	Majo r	Mino r	Majo r	Mino r	Seats
1	Grant In Aid	Sir P.T.Sarvajanik College of		0/0	С	Р	С	Р	
		Science, Jawaharlal Nehru Marg, Atwalines, Surat		C/P	Р	С	Р	С	
	Email ID :			P/M	Р	М	Р	М	
		principal@ptscience.ac.in		P/IVI	М	Р	М	Р	
		PH: 0261-2240028	English/	C/M	С	М	C	М	450
			Gujarati		М	С	М	С	450
				M/S	М	S	М	S	
			C/B	С	В	С	В		
				В	С	В	С		
			C/Z	C/Z	C	Z	C	Z	
2	Grant In Aid	Navyug Science College			Z	С	Z	С	
4	Grant III Alu	Rander Road, Surat.	C/P	С	Р	С	Р		
		Email Id:			Р	С	Р	С	
		navyugsciencecollege@yahoo.co		C/Z	С	Z	С	Z	
		m Ph: +912612960005,		C/S	С	S	С	S	
		+918799249475	Gujarati/	U/S	S	С	S	С	300
		1010100210110	English	P/M	Р	М	Р	М	300
				P/S	Р	S	Р	S	
				F/3	S	Р	S	Р	
				C/M	С	М	С	М	
				S/M	S	М	S	М	

	Self Finance	Navyug Science College		M/P	М	Р	М	Р	
		Rander Road, Surat. Email Id:		M/S	М	S	М	S	
		navyugsciencecollege@yahoo.co m Ph: +912612960005, +918799249475	Gujarati/ English	M/C	М	С	M	С	90
3	Grant In Aid	Shri J.S.Bhakta & Shri K.M.Bhakta Arts, Shri A.N.Shah Science & Shri N.F. Shah	Gujarati	C/P	С	Р	С	Р	150
		Commerce College, College Campus, At. & Po.Kamrej Char Rasta, Ta.Kamrej,		C/Z	С	Z	С	Z	
	Self Finance	Dist.Surat-394185 Email ID: kholwadcollege@gmail.com PH: 02621-254560,299560	English	MB/C	MB	С	MB	С	180
4	Self Finance	C.B.Patel Computer College and		C/P	С	Р	С	Р	
		J.N.M. Patel Science College, Bharthana-Vesu, Surat-395017		C/M	С	М	С	М	
		Email Id:		C/IVI	М	С	М	С	
		principal_204@vnsgu.ac.in PH.7383897858		C/B	С	В	С	В	
		1111700007000		C/Z	O	Z	С	Z	
				C/S	С	S	С	S	
			Gujarati/	NAL/O	MI	С	MI	С	450
	English MI/B	MI/C	С	MI	С	MI	450		
				MI/B	MI	В	MI	В	
				MI/Z	MI	Z	MI	Z	
				MI/P	MI	Р	MI	Р	
				M/P	М	Р	М	Р	
				M/S	М	S	М	S	
				M/C	М	С	М	С	
5	Self Finance	Department of Biotechnology, VNSGU, Surat Email ID: office.dbt@vnsgu.ac.in	English	BT/MB	ВТ	МВ	ВТ	MB	90
		PH: 0261-2202088, 7698123128		MB/M T	MB	MT	MB	MT	
6	Self Finance	M.L.Parmar Science College,		C/P	С	Р	С	Р	
		Masma, Olpad Road, Suat Email ID:	0 :	C/M	С	В	С	В	
		principal_361@vnsgu.ac.in	Gujarati/Englis h	C/B					270
		Mo. 9979983374, 8734970443		MB/C	MB	В	MB	В	
				MB/B	MB	С	MB	С	
7	Self Finance	Atmanand Saraswati Science		MB/C	MB	С	MB	С	
		College, Kapodra, Varachha Road, Surat - 395006		MB/B	MB	В	MB	В	
		Email ID: asscsurat@gmail.com		C/M	С	М	С	М	
		PH: 6356127567, 0261- 2574645	English	C/B	С	В	С	В	270
		207.1010		C/P	С	Р	С	Р	
				M/P	М	Р	М	Р	
				M/C	М	С	М	С	
8	Self Finance	SDJ International College- Palsana Plot No.528, Palsana Village Char Rasta, N.H8, Palsana, Surat Email ID: principal_447@vnsgu.ac.in Ph.No 9723313140	English	MB/C	МВ	С	МВ	-	90
9	Self Finance	Vishwabharti girls institute of Science & Tech. At.Morthana	Gujarati/ English	C/P	С	Р	С	Р	180

Email ID: vishwabhartigiriscolleges@gmail.com											
Com			Ta.Kamrej, Dist.Surat Email ID:		C/M	С	М	С	М		
10   Government			com		M/P	М	Р	М	Р		
Varachha   SMC School No.303, Samrat   Ashok Prathmik Shalal, Shimada, Surat.395006   Email ID :					M/C	М	С	М	С		
SMC School No.303, Samrat   Ashok Prathmik Shalal, Shimada, Surat-395006   Email ID : gscvarachha@gmail.com   Ph.9879066558	10	Government			C/D	С	Р	С	Р		
Ashok Prathmik Shalal, Shimada, Surat-395006   Email ID :					C/F	Р	С	Р	С		
Email ID : gscvarachha@gmail.com   Ph.9679066558   S			Surat-395006		C/Z	С	Z	С	Z		
Government Arts, Commerce and Science College, Limbayat, Surat.   Government Arts, Commerce and Science College, Limbayat, Surat.					0/2	Z	С	Z	С		
Gujarati/ English   Government Arts, Commerce and Science College, Limbayat, Surat.   English   Gujarati   Gujarati   English   Gujarati   Gujarati   English   Gujarati   Gujarati   English   English   Gujarati   English   English			gscvarachha@gmail.com		C/B	С	В	С	В		
Gujarati/ English   Gujarati/ English   Gujarati/ English   Gujarati/ English   Gujarati/ English   Gujarati   English   Gujarati   Government Arts, Commerce and Science College, Limbayat, Surat.   English   Gujarati			Ph.9879066558		0/6	В	С	В	С		
Gujarati/ English					B/7	В	Z	В	Z		
Gujarati/ English   P/M   M   P   M   P   M   P   N   P   S					D/Z	Z	В	Z	В		
Gujarati/ English   Gujarati/ English   P/S   P   S   S					P/M	Р	М	Р	М		
English					1 /101	М			Р		
Companies   Comp					P/S		S		S	450	
C/M				Linguisti (	P/3				Р		
S/M   S   M					C/M						
S/M									С		
M S M S					S/M	S	М	S	М		
C/P											
Bound   Boun					C/P						
MB/C											
C MB C MB Z MB Z MB Z MB Z MB Z MB Z MB											
MB/Z   Z   MB   Z   MB											
11   Government   Government Arts, Commerce and Science College, Limbayat, Surat.   C/P   C   P   C					MB/Z						
Science College, Limbayat, Surat.   C/P	11	Government	Government Arts, Commerce and								
M/P   M   P					C/P						
M/P											
English/ Gujarati    C   B   C   B   C   B   C   B   C   B   C   B   C   B   C   C					M/P						
English/   C/B   B   C   B   C   C   MB   B   MB   B   MB   B   MB   B   MB   B											
English/ Gujarati  C/MB  C MB					C/B						
Gujarati  C/MB  MB  C  MB  C  MB  C  MB  C  MB  B  MB  B  MB  B  MB  B  MB  B  MB  B				English/							
B/MB				Gujarati	C/MB					150	
B/MB				-							
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$					B/MB						
B/Z   Z   B   Z   B   B/Z   B/											
MB/Z MB Z MB Z					B/Z						
					MB/Z	Z	MB	Z	MB		

# B.Sc. - Valsad - Vapi Zone

Sr.	College	College Name with Address	Medium	F. Y. B.Sc.	S. Y.	B.Sc.	T. Y.	B.Sc.	Total
No. Type	with Email id & Phone Number	Wediam	Group Name	Major	Minor	Major	Minor	Seats	
1	Government	Government College, Bheslor-	English	C/P	С	Р	С	Р	150
		Kunta Road, Nani Daman,	English	C/M	С	М	С	М	130

	1								
		Daman-396210			М	С	М	С	
		Email ID : gcdaman1966@gmail.com		M/P	М	Р	М	Р	
		PH:		C/Z	С	Z	С	Z	
				0/2	Z	С	Z	С	
				0/0	С	В	С	В	
				C/B	В	С	В	С	
					Z	В	Z	В	
				B/Z	В	Z	В	Z	
2	Government	Government Science College,		C/B	С	В	С	В	
		pardi		C/M	С	М	С	М	
		Old Mamlatdar Office Killa-Pardi, On N.H.No.8, Damnizampa		C/P	С	Р	С	Р	
		Road, Near Angel Multi		B/C	В	С	В	С	
		Spesciallty Hospital, Ta.Pardi Dist . Valsad-396125	Gujarati/	B/P	В	P	В	Р	
		Email ID : gscparadi@gmail.com	English	M/C	M	C	M	С	300
		Ph.02602373700, 9016780082	J	M/P	M	P	M	P	
				P/C	P	С	P	С	
					P	M	P	M	
				P/M	-		-		
3	Government	Government Science College,		P/B	Р	В	P	В	
3	Government	Bhilad, Zaroli Mission Road, Near		C/B	С	В	С	В	
		ITI Bhilad, Ta-	Gujarati/	C/M	С	M	С	M	
		Umargaam Dist- Valsad Email ID: gscbhilad@gmail.com	English	C/P	С	Р	С	Р	300
		PH:8799173105,9724915932		B/C	В	С	В	С	
				B/P	В	Р	В	Р	
4	Grant In Aid	B.K.M.Science College, Shree Morarji Desai Nagar, P.B.No.89,		C/B	С	В	С	В	
		Tithal Road, Valsad-396001			В	С	В	С	
		Email ID:		C/P	C P	P C	C P	P C	
		bkmscience@yahoo.com PH: (02632) 243049	Gujarati/		C	M	C	M	
		1 1 11 (02002) 2 100 10	English	C/M	M	C	M	C	450
				P/M	Р	М	Р	М	
				F/IVI	М	Р	М	Р	
				M/S	M	S	M	S	
5	Self Finance	Dolat-Usha Institute of Applied		B/Z	В	Z	В	Z	
J	Gen i mance	Sciences & Dhiru- Sarla Insti.Of Mangement & Commerce		MB/B	MB	В	MB	-	
		,Valsad EmailID : duias_valsad@yahoo.co.in	English	C/M	С	М	С	-	270
	0.14.5	PH.02632 244428		C/B	С	В	С	-	
6	Self Finance	KBS Commerce & Natraj Professional Sciences		MB/MLT	MB	MLT	MB	MLT	
		College,Chanod Colony Naka,Silvassa Road, Vapi- 396195	English	MLT/MB	MLT	MB	MLT	MB	270
		PH: 0260-2960440		C/M	С	М	С	М	
		Email ID : principal_190@vnsgu.ac.in		C/MB	С	MB	С	MB	
7	Self Finance	Nirmalaben Kishorbhai Desai Science & Commerce College, Killa-Pardi		C/P	С	Р	С	Р	
		J.P.Pardiwala Arts & Comm.College, Station Road, Killa-Pardi	Gujarati/ English	C/B	С	В	С	В	180
		Email ID: nkdscience@gmail.com Ph. 8200747179/ 8320621687		C/M	С	М	С	М	

8	Self Finance	R.K.Desai College of Science, Koparli Road, GIDC, Vapi-	Gujarati/	C/MB	С	МВ	С	-		
		396191 Email ID : principal_385@vnsgu.ac.in PH : 9726122256	Email ID :	English	C/M	С	М	I	_	180
				MB	С	MB	-			
9	Self Finance	Shrimad Rajchandra Vidhyapeeth		C/M	С	М	С	М		
		Kangavi Road, Valsad-396051 Email ID :		M/P	М	Р	М	Р		
		principal_371@vnsgu.ac.in		M/C	М	С	М	С		
		PH: 9925620969, 7069400095/96		C/P	С	Р	C	Р		
			Gujarati/	C/B	С	В	С	В	360	
		English	B/C	В	С	В	С	300		
					B/P	В	Р	В	Р	
					B/MB	В	MB	В	MB	
				MB/B	MB	В	MB	В		
				MB/C	MB	С	MB	С		
10	Self Finance	Suresh Mehta College of Science & Commerce, Umargam		C/P	С	Р	С	Р		
		Plot No:134,GIDC Umargam- 396171 Email ID:	Gujarati	C/M	С	М	С	М	90	
		principal_407@vnsgu.ac.in , sureshmehtacollege@gmail.com PH:9586760739 / 9925854406		C/B	С	В	С	В		

# B.Sc. Bharuch - Narmada Zone

Sr.	College	College Name with Address with		F. Y. B.Sc.	S. Y.	B.Sc.	T. Y.	B.Sc.	Total		
No.	Type	Email id & Phone Number	Medium	Group Name	Major	Minor	Major	Minor	Seats		
1	Government	Government Commerce and science college, Dahej		C/P	С	Р	С	Р			
		Near DGVCL Office Ta-Vagra, Dist-Bharuch	Gujarati	C/B	С	В	С	В	150		
				C/B	С	В	В	С			
2	Government	Government Science College, Vankal.		C/P	С	Р	С	Р			
		Email ID: gscprincvankal@gmail.com principal_340@vnsgu.ac.in		C/P	Р	С	Р	С			
		PH :9428506019		M/P	М	Р	М	Р			
			101/1	Р	М	Р	М				
			Gujarati/	C/B	С	В	С	В	300		
				Englisi	English	С/Б	В	С	В	С	300
					B/Z	В	Z	В	Z		
				D/2	Z	В	Z	В			
				MB/Z	MB	Z	MB	Z			
				WIDIZ	Z	MB	Z	MB			
3	Grant In Aid	Narmada College of Science and Commerce, Shuklatirth Road,		C/P	С	Р	С	Р			
		Zadeshwaar, Bharuch-392011		C/M	С	М	С	М			
		Email ID: principal@narmadacollege.ac.in	English	C/B	С	В	С	В	300		
		PH: (02642) 232401		E/P	Е	Р	Е	Р			
				E/M	E	М	Е	М			

4	Grant In Aid	Shree Jayendrapuri Arts & Science College,Bharuch		C/P	С	Р	С	Р	
		Old N.H. No-8, Bharuch-392001		C/B	С	В	С	В	
		Email ID: jayendrapuricollege@yahoo.in	Cuiarati	C/E	С	Е	С	Е	450
		PH: (02642) 249802, 228812	Gujarati	C/M	С	М	С	М	400
				M/P	М	Р	М	Р	
				E/P	Е	Р	Е	Р	
5	Self Finance	IQRA Science College, Bharuch Dahej road, Dahegam, Bharuch			С	В	С	-	
		Email ID : iqrasciencecollege383@gmail.com Ph : 9925937159	Gujarati/ English	M/B	С	M	_	_	90
					С	Р	_	_	
6	Self Finance	Shri Manilal Kadakia College of Commerce, Management, Science &		C/M	С	М	С	-	
		Computer Studies, Ankleswar Email ID: principal_209@vnsgu.ac.in PH: 9662534664	English	C/B	-	Р	MB	_	180
		1111 000200 1001		M/B	-	В	-	-	
7	Government	Government Arts & Science College, Dediyapada		0/D	С	Р	С	Р	
		Pansar Road, Dediyapada, Ta-		C/P	Р	С	Р	С	
		Dediapada Dist-Narmada-393040 Email ID :		D/M	Р	M	Р	М	
		principaldediapada@gmail.com PH: 9428884065	Gujarati	P/M	М	Р	М	Р	
				C/M	С	М	С	М	
				C/IVI	М	С	М	С	150
				C/B	С	В	С	В	
				5	В	С	В	С	
				C/Z	С	Z	С	Z	
				0/2	Z	С	Z	С	
				B/Z	В	Z	В	Z	
8	Self	Adarsh Kelavani Mandal Kosamba,		0.0.45	Z	В	Z	В	
Ŏ	Finance	Sanchalit Science and Commerce College,		C/MB	С	MB	С	MB	
		Tarsadi		C/P	С	Р	С	Р	
		Email-Id: akmkosamba@gmail.com PH:9586128170	Gujarati/	C/B	С	В	С	В	180
			English	MB/C	MB	С	MB	С	
				MB/B	MB	В	MB	В	
				C/M	С	М	С	М	
9	Grant in Aid	SHRI MAHARAJA RAJENDRASINHJI ARTS & SCIENCE COLLEGE, RAJPIPLA PH:02640-220012 Email: mrcrajpipla@gmail.com	Gujarati		College I	Not Provid	le Details		150
10	Self Finance	J.M. SHAH SCIENCE COLLEGE, JAMBUSAR, BHARUCH PH: 02644- 222005, 220005 Email: jmshah_science@yahoo.com	Gujarati		College 1	Not Provid	le Details		90

## B.Sc. Bardoli – Tapi Zone

				F. Y. B.Sc.	S. Y.	B.Sc.	T. Y.	B.Sc.	
Sr. No.	College Type	College Name with Address with Email id & Phone Number	Medium	Group Name	Major	Minor	Major	Minor	Total Seats
1	Government	Government Science College,		C/P	С	Р	С	_	
		Ahwa, Dist- Dang Email ID : gscahwa@gmail.com		G/F	Р	С	Р	_	
		PH-02631-220138	Gujarati	C/B	С	В	С	_	150
			Gujarati	G/B	В	С	В	_	150
				P/M	Р	M	Р	_	
				F/IVI	М	Р	Р	_	
2	Government	Government Science College, Valod		C/P	С	Р	С	Р	
		Valod   Bardoli Road, Nava Faliya, Ta-		C/Z	С	Z	С	Z	
		Valod, Dist- Tapi- 394640		C/B	С	В	С	В	
		EmailID: gscv394640@gmail.com PH: 02625-220181	Gujarati/	M/P	М	Р	M	Р	450
		7 111 02020 220101	English	P/M	Р	M	Р	M	450
				B/Z	В	Z	В	Z	
				Z/B	Z	В	Z	В	
				EL/P	Р	EL	Р	EL	
3	Government	Government Science College,		C/P	С	Р	С	Р	
		Songadh At Post, Fort- Songadh, Dist- Tapi		C/B	С	В	С	В	
		Email ld:		B/C	В	С	В	С	
		gscsongadh@gmail.com PH. 9429458473	Gujarati/	C/M	С	М	С	М	200
		111. 3423430473	English	M/C	М	С	М	С	300
				B/Z	В	Z	В	Z	
				Z/B	Z	В	Z	В	
				M/P	М	Р	M	Р	
4	Grant In Aid	The Patidar Gin Science College,		C/M	С	M	С	M	
		Station Road, Sardar Baug, Bardoli		C/IVI	М	С	M	С	
		Email ID :		M/P	М	Р	M	Р	
		sciencecollegebardoli@gmail.com PH. (02622)220003,	0	C/P	С	Р	С	Р	
		M.9023027490	Gujarati/ English	C/BM	С	ВМ	С	ВМ	300
			g	C/DIVI	BM	С	BM	С	
				C/B	С	В	С	В	
				BM/P	BM	Р	BM	Р	
				BM/B	BM	В	BM	В	
5	Self finance	The Mandvi Education Society		C/P	С	Р	С	IDS	
		BBA, BCA & Science College, Mandvi	Gujarati/	MB/C	MB	С	MB	IDS	070
		At.Po.Mandvi, Dist- Surat- 394160 Email ID: principal_457@vnsgu.ac.in	English	M/P	М	Р	М	IDS	270
6	Government	Government Arts, Commerce and		C/P	С	Р	С		
		Science College, Kachhal Po.Karcheliya, Ta.Mahuva,		C/F	С	М			
		Dist.Surat-394240		0.10	Р	С			
		Email ID : gacckachhal@gmail.com	Gujarati	C/B	Р	М	Р	_	150
	PH : (02625)	H : (02625)	PH : (02625)	D.'0	М	С			
		256021/22/23/24/25/26		B/C	М	Р	M		
				C/M	С	Р	С		

	I .								
					С	В			
				M/C	Р	С	Р		
				IVI/C	Р	В	-		
				B/Z	В	С	В		
				D/Z	В	Р	В		
					С	В	С		
				Z/B	С	Z	C		
					Z	С	7		
					Z	В	Z		
				M/P	В	С	В		
					В	Z	ь		
7	Government	Government Arts, Commerce and		C/P	С	Р	С	Р	
		Science College,Umarpada. Email ID:		M/D	М	Р	М	Р	
		gaccumarpada@gmail.com	Gujarati/	M/P	Р	М	Р	М	150
		PH: 9428506019	English	C/B	С	В	С	В	150
				B/Z	В	Z	В	Z	
				D/Z	Z	В	Z	В	

## B.Sc. Navsari – Bilimora Zone

Sr.	Callaga	College Nome with Address		S. Y.	B.Sc.	T. Y.	B.Sc.	Total	
No.	Type	with Email id & Phone Number	Medium	Group Name	Major	Minor	Major	Minor	Seats
1	Government	Government Science college,		C/P	С	Р	С	Р	
		Chikhli Oppsite ITI, Near Satpipla,		C/M	С	М	С	М	
		Vansda Road,		C/IVI	М	С	М	С	
		Ta-Chikhli, Dist- Navsari 396521 Email Id: gscchikhli@gmail.com		M/P	М	Р	М	Р	
		2634296688	<b>6</b> · · · · · ·	C/B	С	В	С	В	
			Gujarati/ English		В	C	В	C	300
			g	C/Z	C	Z	C	Z	
					Z	C	Z	C	
				B/Z	B Z	Z	В	Z	
						В	Z	В	
				M/CO	М	СО	М	СО	
2	Grant In Aid	B.P.Baria Science Institute, Sayaji Road Navsari- 396445		C/P	С	Р	С	Р	
		Email ID : bpbaria@yahoo.co.in		6/1	Р	С	Р	С	
		Ph- (02637) 257310/249361		M/P	М	Р	М	Р	
				IVI/ I	Р	М	Р	М	
				MB/C	MB	С	MB	С	
				IVID/O	С	MB	С	MB	
			Gujarati/ English	MB/Z	MB	Z	MB	Z	600
			English	IVID/Z	Z	MB	Z	MB	
				Z/C	Z	С	Z	С	
					С	Z	С	Z	
					М	С	М	С	
				M/C	С	М	С	М	

3	Grant In Aid	V.S.Patel College of Arts &		C/P	С	Р	С	Р	
		Science College Campus, Morarji Desai Marg, Bilimora-396325			Р	C	Р	С	
		Email ID: vspc1961@gmail.com		C/B	С	В	С	В	
		PH : (02634) 283820		C/M	С	M	С	M	
					M	С	М	С	
				C/S	C S	S C	C S	S C	000
			Gujarati	P/M	P	M	P	M	300
					M	Р	M	Р	
			P/S	P/S	Р	S	Р	S	
				P/B	Р	В	Р	В	
				M/S	М	S	М	S	
				101/3	S	М	S	М	
	Self Finance	V.S.Patel College of Arts &		C/P	С	Р	С	Р	
	Finance	Science College Campus, Morarji Desai Marg, Bilimora-396325	Gujarati	C/M	С	М	С	М	
		Email ID: vspc1961@gmail.com		C/B	С	В	С	В	180
		PH: (02634) 283820	English	MB/C	MB	С	MB	С	
			English	MB/B	MB	В	MB	В	
4	Self	College of Applied Sciences and Professional Studies, Chikhli	C	C/P	С	Р	С	Р	
	Finance	Email ID : casps@gmail.com	Gujarati	C/M	С	М	С	М	90
		PH. 02634-233189	Gujarati	C/B	С	В	C	В	90
				C/CS	С	CS	C	CS	
5	Self Finance	Naranlala College of Professional & Applied Sciences,		C/P	С	Р	С	Р	
	Finance	Bhagwati Sankul, Near Eru Char	0 : "	C/M	С	М	С	М	
		Rasta, Navsari	Gujarati/ English	C/MB	С	MB	C.	MB	270
		Email ID : naranlalacollege@gmail.com		MB/C	MB	С	MB	С	
		PH. 7069905151, 7069905252		MT/MB	MT	MB	MT	MB	
6	Self Finance	S.S.Agrawal College of Commerce and Management,		C/P	С	Р	O	1	
		Veeranjali Marg, Gandevi Road,	English	C/M	С	М	С		100
		Navsari-396445 Email ID :	English	MD/O	MB	С	MB	_	180
		principal_221@vnsgu.ac.in PH.9825043829		MB/C	С	MB	С	-	
7	Government	GOVERNMENT ARTS & COMMERCE COLLEGE, KHERGAM.	Gujarati	Со	llege Not	Provide I	Details		150

Name of Subject	Abbreviation	Name of Subject	Abbreviation
BIOTECHNOLOGY	BT	MATHEMATICS	M
BIOSCIENCE (MICROBIOLOGY)	ВМ	MEDICAL TECHNOLOGY	MT
BOTANY	В	MICROBIOLOGY	MB
CHEMISTRY	С	PHYSICS	Р
COMPUTER SCIENCE	CS	STATISTICS	S
ELECTRONICS	EL	ZOOLOGY	Z

#### **Fees Structure:**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

During the academic year 2023-2024 the fee will be charged as per the fee prescribed by the authority.

### B.Sc. ના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગણતરી

જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે

- (૧) પ્રેક્ટીકલ માર્કસ જે વિદ્યાર્થીના વધુ હશેતેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (ર) જો પ્રેક્ટીકલના માર્કસ સરખા હોય તો જે વિદ્યાર્થીએ ગણિત / બાયોલોજી વિષયમાં વધારે માર્કસ મેળવ્યા હોય તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૩) ક્રમ ૧ અને ૨ બાદ પણ જો ટાઈ હોય તો નીચેના અનુક્રમ વિષયોમાં વધુ માર્કસ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે બાયોલોજી / ગણિત

ફીઝીકસ

કેમેસ્ટ્રી

(૪) ક્રમ ૧, ૨ અને ૩ બાદ પણ જો ટાઈ યથાવત રહેતો જે વિદ્યાર્થી ઉમરમાં મોટો હોય તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે

# B.Sc. (Computer Scinece) Eligibility

First Year of the B.Sc. (Computer Science) under the Faculty of Computer Science & Information Technology if the candidate has passed Higher Secondary or Equivalent Examination under the Science stream with Mathematics or Biology or vocational stream with English as mandatory subject. Candidate who has completed three years diploma engineering and possesses higher secondary equivalence issued by state government/central government is also eligible.

	B.Sc.(Computer Science)_College_Division_&_Intake (2023-2024)									
Sr. No	College Name College Type Division									
1	GOVERNMENT SCIENCE COLLEGE, CHIKHLI.	GOVT	1	75						
2	GOVERNMENT SCIENCE COLLEGE, VALOD	GOVT	1	75						
3	NARMADA COLLEGE OF SCIENCE & COMMERCE, ZADESHWAR	GIA	1	75						
4	DOLAT USHA INSTITUTE OF APPLIED SCIENCES & DHIRU-SARLA INSTITUTE OF MANAGEMENT & COMMERCE, VALSAD	SFI	1	85						
5	ATMANAND SARASWATI SCIENCE COLLEGE, VARACHHA	SFI	1	85						

#### **Fees Structure:**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

### B.Sc. (Computer Science) ના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગયતરી

જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે

- (૧) પ્રેક્ટીકલ માર્કસ જે વિદ્યાર્થીના વધુ હશેતેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (ર) જો પ્રેક્ટીકલના માર્કસ સરખા હોય તો જે વિદ્યાર્થીએ ગણિત / બાયોલોજી વિષયમાં વધારે માર્કસ મેળવ્યા હોય તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૩) ક્રમ ૧ અને ૨ બાદ પણ જો ટાઈ હોય તો નીચેના અનુક્રમ વિષયોમાં વધુ માર્કસ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે બાયોલોજી / ગણિત

ફીઝીકસ

કેમેસ્ટ્રી

(૪) ક્રમ ૧,૨ અને ૩ બાદ પણ જો ટાઈ યથાવત રહેતો જે વિદ્યાર્થી ઉમરમાં મોટો હોય તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે

## B.R.S. Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under any stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate

# Five Year Integrated M.R.S. in Sustainable Development Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under any stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate

	બી.આ૨.એસ.કોલેજોની યાદી (ગ્રાન્ટ–ઈન–એઈ૬)							
ક્રમ	કોલેજનું નામ	માઘ્યમ	ટોટલ સીટ					
૧	નૂતનગ્રામ વિદ્યાપીઠ, <b>થવા</b> , તા.નેત્રંગ, જી. ભરૂચ–૩૯૩૧૩૦ PH: 02643-281085 Email : <u>ngvthava@gmail.com</u> <b>ભાઈઓ અને બહેનો માટે</b>	ગુજરાતી	૭૫					
૨	સમાજ સેવા મહાવિદ્યાલય, મુ.પો. <b>વેક્છી,</b> તા.વાલોક, જિ. તાપી. PH: 02625-222038 Email : <u>brscollegevedchhi@gmail.com</u> <b>ભાઈઓ અને બહેનો માટે</b>	ગુજરાતી	૭૫					
3	વનસેવા મહાવિદ્યાલય, મુ.પો. <b>બીલપુડી</b> તા.ધરમપુર, જિ.વલસાડ PH: 02633-240075 Email : <u>brsbilpudi@gmail.com</u> <b>ભાઈઓ અને બહેનો માટે</b>	ગુજરાતી	૭૫					
8	શ્રી. ઈ.ખો. ચાવડા ગ્રામ વિદ્યાપીઠ, મુ.પો. <b>કહાનવાડી</b> ,તા.આંકલાવ,જિ.આણંદ PH: 9173026230 Email : <u>brscollege.kahanwadi@gmail.com</u> <b>ફકત ભાઈઓ માટે</b>	ગુજરાતી	૭૫					
	બી.આ૨.એસ.કોલેજોની યાદી (સેલ્ફ ફાયનાન્સ	)						
ક્રમ	કોલેજનું નામ	માઘ્યમ	ટોટલ સીટ					
9	શ્રી નર્મદા ગ્રામ વિદ્યાથીઠ, મુ.પો. માંગરોલ, તા.નાદોદ, જિ. નર્મદા PH: 02640-250212 Email : <u>narmadabrs@yahoo.in</u> <b>ભાઈઓ અને બહેનો માટે</b>	ગુજરાતી	૭૫					
5	એસ. એસ. માહાલા કોલેજ, મુ. ભેંસકાતરી, તા. વધઈ, જિ. ડાંગ, PH: 8155853737 Email : <u>principal_472@vnsgu.ac.in</u>							

	Five Year Integrated M.R.S. in Sustainable Dev (સેલ્ફ ફાયનાન્સ)	elopmen	t
૧	મહાત્મા ગાંધી ગ્રામ અભ્યાસ વિભાગ વી૨ નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, <b>સુ૨ત</b> PH: 0261-2203139	ગુજરાતી	૭૫

### **Fees Structure:**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

During the academic year 2023-2024 the fee will be charged as per the fee prescribed by the authority.

### B.R.S. / MRS (SD) ના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગણતરી

જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે

- (૧) બે માંથી જે વિદ્યાર્થીના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ વધુ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (ર) બન્ને વિદ્યાર્થીઓના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ પણ સરખા હશે તો જે વિદ્યાર્થીની ઉમર વધુ હશેતેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૩) જો બન્ને વિદ્યાર્થીઓની ઉમર પણ સરખી હશે તો જે વિદ્યાર્થીએ પહેલા ફોર્મ ભરેલ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.

# M.Sc.(I.T.) 5 Year Integrated

### **Eligibility**

First Year of the B.Sc. (I.T.) (M.Sc.(I.T.) 5 Year integrated course) under the Faculty of Computer Science & Information Technology, if the candidate has passed Higher Secondary or Equivalent Examination under the Science stream or General (Commerce) Stream or vocational stream with English as mandatory subject and with Mathematics or Biology or Business Mathematics or Statistics subject or Accountancy or any subject nomenclature having any of these mentioned subject contents. Candidate who has completed three years diploma engineering and possesses higher secondary equivalence issued by state government/ central government is also eligible.

SR.NO	Name of Department	TYPE OF Course	Total Seats
1	Department of Information & Communication Technology, Veer Narmad South Gujarat University, Surat. Phone No. 9512358030, 9512358031	SFI	240

For Science & Vocational Stream	168 Seats
For Commerce Stream (General)	72 Seats
Total	240
Supernumerary NRI/ NRI Sponsored	16 Seats
Supernumerary Sports	08 Seats

#### **Fees Structure:**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

# BACHELOR OF SCIENCE (BIO TECHNOLOGY) MASTER OF SCIENCE (BIO TECHNOLOGY) 5 Year Integrated Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under science stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate in science stream.

SR.NO	Name of Department	TYPE OF Course	Total Seats
1	Department of Biotechnology,	SFI	75
	Veer Narmad South Gujarat University, Surat. Phone No. 0261-2203088		

## શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

During the academic year 2023-2024 the fee will be charged as per the fee prescribed by the authority.

### M.Sc. Integrated Programme ના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગણતરી

જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે

- (૧) પ્રેકટીકલ માર્કસ જે વિદ્યાર્થીના વધુ હશેતેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૨) જો પ્રેકટીકલના માર્કસ સરખા હોય તો જે વિદ્યાર્થીએ ગણિત / બાયોલોજી વિષયમાં વધારે માર્કસ મેળવ્યા હોય તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૩) ક્રમ ૧ અને ૨ બાદ પણ જો ટાઈ હોય તો નીચેના અનુક્રમ વિષયોમાં વધુ માર્કસ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે બાયોલોજી / ગણિત ક્રીઝીક્સ

કેમેસ્ટ્રી

(૪) ક્રમ ૧, ૨ અને ૩ બાદ પણ જો ટાઈ યથાવત રહેતો જે વિદ્યાર્થી ઉમરમાં મોટો હોય તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે

# B.Com. LL.B. (Hons) Programme Eligibility

Higher Secondary School Certificate (HSC)with minimum 45% for (General Category), Higher Secondary School Certificate (HSC)with minimum 40% for (SC and ST Category) and Higher Secondary School Certificate (HSC) with minimum 42% for (SEBC Category)

SR. NO	Name of Department	TYPE OF Course	Total Seats
	Department of Law,		
	Veer Narmad South Gujarat University, Surat.	SFI	150
	Phone No. 0261-2203191		

## **Fees Structure**

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

During the academic year 2023-2024 the fee will be charged as per the fee prescribed by the authority.

### B.Com. LL.B. (Hons) ના અભ્યાસક્રમમાં મેરીટની ગણતરી

જો બે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્કસ સરખા હશે તો નીચે મુજબ ની વિગતો ધ્યાને લેવામાં આવશે

- (૧) બે માંથી જે વિદ્યાર્થીના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ વધુ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (ર) બન્ને વિદ્યાર્થીઓના ધોરણ–૧૦ ના માર્કસ પણ સરખા હશે તો જે વિદ્યાર્થીની ઉમર વધુ હશેતેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.
- (૩) જો બન્ને વિદ્યાર્થીઓની ઉમર પણ સરખી હશે તો જે વિદ્યાર્થીએ પહેલા ફોર્મ ભરેલ હશે તેને અગ્રિમતા આપવામાં આવશે.

# B. A. Mass Communication **Eligibility**

Higher Secondary or Equivalent Examination under any stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate.

SR.	Name of Department	TYPE OF	Total
NO		Course	Seats
1	DEPARTMENT OF JOURNALISM & MASS COMMUNICATION, Veer Narmad South Gujarat University, Surat. Phone No. 0261-2203180	SFI	38

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

# BACHELORE OF FINE ARTS (BFA) Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under any stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate.

SR. NO	Name of Department	TYPE OF Course	Total Seats
	Department of Economics,		
1	Veer Narmad South Gujarat University, Surat.	SFI	150
	Phone No. 0261-2203180		

# શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારીત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.

# BACHELORE OF INTERIOR DESIGN (BID) Eligibility

Higher Secondary or Equivalent Examination under any stream. Equivalent Examination includes any Diploma or ITI (NCVT/GCVT Certificate) for which recognized board has issued certificate of equivalence certifying equivalence with higher secondary certificate.

SR. NO	Name of Department	TYPE OF Course	Total Seats
	Department of Economics,		
1	Veer Narmad South Gujarat University, Surat.	SFI	150
	Phone No. 0261-2203180		

શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩–૨૦૨૪ દરમ્યાન અધિકાર મંડળો દ્વારા જે ફ્રી નિર્ધારિત કરવામાં આવશે તે મુજબની ફ્રી લેવામાં આવશે.